
Číslo Smlouvy Zhotovitele: 25-SOD-2023-030-D1 

 

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO  

ZE DNE 14.11.2023 
č. smlouvy objednatele S2023 00 637 

(„Dodatek“) 

(A) Objednatel:               Město Nymburk 

se sídlem: Náměstí Přemyslovců 163; 288 28 Nymburk 

IČO: 00239500, DIČ: CZ00239500 

zástupce: Ing. Tomáš Mach, Ph. D., starosta města 

   

a 

(B) Zhotovitel:  M – SILNICE a.s. 

se sídlem: Husova 1697, 530 03 Pardubice 

IČO: 421 96 868, DIČ: CZ42196868 

zástupce: Ing. Petr Novák, ředitel Oblastního závodu JIH 

jednající na základě písemného pověření společností 

mobil: 495 846 807, e-mail: obchod@msilnice.cz 

číslo bankovního účtu: 1080015329/0800 

 
(Objednatel a Zhotovitel dále též jen "Strana" nebo společně jen "Strany") 

1.  Dne 14.11.2023 uzavřel Objednatel se Zhotovitelem smlouvu o dílo („Smlouva o 
dílo“), jejímž předmětem je povinnost Zhotovitele, provést pro Objednatele, dílo, které 
spočívá v rekonstrukci komunikace v ulici U Cukrovaru, Nymburk v úseku od 
křižovatky s ulicí Poděbradskou po ulici Maršála Koněva.  
 
 

2. Při odfrézování vozovky Zhotovitel zastihl v podkladních vrstvách kamenivo frakce 63-
125 – tl 0,5 m. S ohledem na tuto skutečnost zhotovitel navrhuje místo provedení 
recyklace za studena realizovat odkopání stávající konstrukce o 20 cm a doplnění vrstvy 
ze štěrkodrti 0/63. Dále Zhotovitel na požadavek investora provede snížení obrub v 5 
vjezdech k RD. 
 

3. Veškeré pojmy s velkým počátečním písmenem, které jsou výslovně definovány kdekoli 
v textu Dodatku, mají pro účely Dodatku význam, který jim je přidělen v takovém 
ujednání; ostatní pojmy s velkým počátečním písmenem, které nejsou v textu Dodatku 
definovány, mají pro účely celého Dodatku význam, který jim je přidělen ve Smlouvě o 
dílo. 

 



Číslo Smlouvy Zhotovitele: 25-SOD-2023-030-D1 

 

4. Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách smlouvy o dílo: 
Cena za dílo v článku 5.1 se upravuje takto: 
   
Cena dle smlouvy o dílo bez DPH 2 669 999,85 Kč 

Cena dle dodatku č. 1 bez DPH -53,66 Kč 

Cena celkem bez DPH 2 669 946,19 Kč 

DPH 21 % 560 688,70 Kč 

Cena celkem vč. DPH 3 230 634,89 Kč 

 

5. Termín provádění díla zůstává dle původní smlouvy o dílo 25-SOD-2023-030 

 

6. Smluvní strany prohlašují tímto, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

7. Dodatek nabývá na platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
 

8. Ostatní znění článků smlouvy o dílo č. 25-SOD-2023-030 se nemění a zůstávají 
v původním znění. 
 

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha: 
• Změnový list 

 
10. Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a z 

nichž Zhotovitel obdrží dva (2) stejnopisy a Objednatel jeden (1). Tato věta neplatí, je-li 
Dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem Stran. Každá reprodukce 
Dodatku má následně platnost originálu. 
 

11. Tento Dodatek  je uzavřen na základě  schválení Radou města Nymburk usnesením č. 660      
ze dne 13.12.2023. 

 

V Nymburku dne:      V Praze dne: 

 

Za Objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

 
____________________________    ____________________________ 
            Město Nymburk      M – SILNICE a.s. 
        Ing. Tomáš Mach, Ph.D.       Ing. Petr Novák 
               starosta obce                                                 ředitel Oblastního závodu JIH                                         
 

 



poř. 
číslo 
pol.

datum vzniku 
změny

číslo strany ve 
stavebním deníku, 
kde je změna 
zanesena

popis a kód položky
měrná 
jedn.

množství ve 
smlouvě

množství po 
změně

rozdíl 
množství

cena/ měr. 
jednotku         Kč

celk.cena ve 
smlouvě           Kč 

celk.cena po změně       
Kč

rozdíl celk. ceny          
Kč

1 20.11.2023 1 Recyklace podkladu za studena na místě - promísení s pojivem, kamenivem tl přes 180 do 200 mm pl přes 1000 do 3000 m2 m2 2 185,00 0,00 -2 185,00 94,00 205 390,00 0,00 -205 390,00
2 20.11.2023 1 Předrcení materiálu v tl. 200mm t 786,60 0,00 -786,60 256,00 201 369,60 0,00 -201 369,60
3 20.11.2023 1 Cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa t 34,96 0,00 -34,96 3 986,00 139 346,57 0,00 -139 346,57
4 20.11.2023 1 Recyklace podkladu za studena na místě - rozpojení a reprofilace tl přes 150 do 200 mm pl přes 1000 do 3000 m2 m2 2 185,00 0,00 -2 185,00 28,00 61 180,00 0,00 -61 180,00
5 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,70 kg/m2 m2 2 185,00 0,00 -2 185,00 18,00 39 330,00 0,00 -39 330,00

6 Osazení obrubníku kamenného ležatého bez boční opěry do betonového lože m 95,00 21,30 -73,71 489,00 46 455,00 10 413,26 -36 041,75

7 Průkazní zkoušky kpl 1,00 0,00 -1,00 52 452,00 52 452,00 0 -52 452,00

8 20.11.2023 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 tl 20 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - Vyrovnávka m3 0,00 44,48 44,48 6 734,40 0,00 299 546,11 299 546,11
9 20.11.2023 Vyrovnávka vrstva ŠD 0/63 - tl 150 mm m2 0,00 2 224,00 2 224,00 142,78 0,00 317 542,72 317 542,72

10 20.11.2023 Výšková úprava obrubníků kamenných - vjezdy m 0,00 38,00 38,00 1 519,83 0,00 57 753,54 57 753,54

11 20.11.2023 Doplnění kamenné přídlažby m 0,00 53,20 53,20 1 131,84 0,00 60 213,89 60 213,89

-53,66

Zhotovitel/dodavatel:    

Schválil TDS:

Ing. Filip Slaba

Ing. Petr Vild

 M - SILNICE

Dozory VILD 

Rozdíl oproti SoD celkem Kč:

Změnový list -
Soupis změn k oceněnému výkazu výměr - příloha SoD

Název projektu: Rekonstrukce komunikace v ulici U Cukrovaru, Nymburk Registrační číslo projektu: 

Číslo a název objektu: 1 - Zemní práce

Číslo a název objektu: VRN4 - Inženýrská činnost

Číslo a název objektu: Nové položky 


